

\_\_\_\_\_ 202\_\_ року № \_\_\_\_\_

**Зміни**  
**до деяких Технологічних нормативів допустимих**  
**викидів забруднюючих речовин**

1. Внести такі зміни до розділу II Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин від коксових печей, затверджених наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 29 вересня 2009 року № 507, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 15 жовтня 2009 року за № 965/16981:

в абзаці другому пункту 1 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «Після спливу двох років з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні»;

в абзаці шостому пункту 3 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «Після спливу двох років з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні»;

в абзаці сьомому пункту 4 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «Після спливу двох років з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні».

2. Внести такі зміни до Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин із устаткування (установок) для виготовлення скла, включаючи скловолокно з плавильною потужністю, яка перевищує 20 тонн на

добу, затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 19 січня 2012 року № 18, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2012 року за № 174/20487:

1) у пункті 1.6 розділу I:

слова та цифри «до 31 грудня 2023 року» замінити словами та цифрами «до дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» та протягом двох років після припинення чи скасування воєнного стану»;

2) у розділі II:

в абзаці четвертому пункту 2.1 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці п'ятому пункту 2.2 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці четвертому пункту 2.3 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці п'ятому пункту 2.4 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці другому пункту 2.5 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці четвертому пункту 2.6 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці четвертому пункту 2.7 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I».

3. Внести такі зміни до Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин із устаткування (установки) для випалювання та агломерації металеві руди (включаючи сульфідну руду), затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 21 грудня 2012 року № 671, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 02 січня 2013 року за № 3/22535:

1) у пункті 1.6 розділу I:

слова та цифри «до 31 грудня 2023 року» замінити словами та цифрами «до дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» та протягом двох років після припинення чи скасування воєнного стану»;

2) у розділі II:

в абзаці другому пункту 2.1 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці п'ятому пункту 2.2 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці п'ятому пункту 2.3 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I»;

в абзаці четвертому пункту 2.4 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 1.6 розділу I».

4. Внести такі зміни до Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин із устаткування (установки) для виробництва вапна в обертових випалювальних печах, виробнича потужність яких перевищує 50 тонн на день, або в інших печах, виробнича потужність яких перевищує 50 тонн на день, затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 01 липня 2015 року № 260, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 липня 2015 року за № 878/27323:

1) у пункті 6 розділу I:

слова та цифри «по 31 грудня 2023 року» замінити словами та цифрами «до дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» та протягом двох років після припинення чи скасування воєнного стану»;

2) у розділі II:

в абзаці другому пункту 1 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці одинадцятому пункту 2 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці десятому пункту 3 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці десятому пункту 4 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці другому пункту 5 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I».

5. Внести такі зміни до Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин з устаткування (установки) для виробництва сталі (первинна та вторинна плавка), включаючи безперервний розлив, продуктивність якого перевищує 2,5 тонни на годину (кисневих конвертерів), затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 01 липня 2015 року № 262, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 липня 2015 року за № 875/27320:

1) у пункті 6 розділу I:

слова та цифри «по 31 грудня 2023 року» замінити словами та цифрами «до дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» та протягом двох років після припинення чи скасування воєнного стану»;

2) у розділі II:

в абзаці п'ятому пункту 1 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці п'ятому пункту 2 слова та цифри «3 01 січня 2024 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I».

6. Внести такі зміни до Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин із устаткування (установки) для виробництва чавуну,

продуктивність якого перевищує 2,5 тонни на годину, затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 25 грудня 2015 року № 504, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 16 січня 2016 року за № 75/28205:

1) у пункті 6 розділу I:

слова та цифри «по 31 грудня 2024 року» замінити словами та цифрами «до дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» та протягом двох років після припинення чи скасування воєнного стану»;

2) у розділі II:

в абзаці восьмому пункту 1 слова та цифри «3 01 січня 2025 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці шостому пункту 2 слова та цифри «3 01 січня 2025 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці другому пункту 3 слова та цифри «3 01 січня 2025 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I»;

в абзаці четвертому пункту 4 слова та цифри «3 01 січня 2025 року» замінити словами та цифрами «3 наступного дня після спливу строку встановленого пунктом 6 розділу I».

**Заступник директора Департаменту  
запобігання промислому забрудненню  
та кліматичної політики**



**Юлія МОРОЗОВА**